
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От «15» декабря 2016 г. №699

«Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2016/ 2017 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
комитета образования и науки Волгоградской области от 14.10.2016 г. №953 
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Волгоградской области», приказом отдела 
образования, опеки и попечительства администрации Иловлинского 
муниципального района от 03.11.2016 г «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Иловлинском муниципальном районе» в 2016/2017 учебном году» 
с 10.11.2016 г. по 08.12.2016 г. в р.п. Иловля на базе МБОУ Иловлинской 
СОШ №2 и МБОУ ДО ЦДТ проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников.

692 обучающихся 7,8,9,10,11 классов из школ района приняли участие в 
муниципальном этапе олимпиады, из них по: 
русскому языку - 75 человек, 

литературе - 52 человека, 
химии - 28 человек, 
немецкому языку - 3 человека, 
английскому языку - 33 человека, 
истории - 28 человек, 
обществознанию -56 человек, 
физике - 19 человек, 
биологии - 64 человека, 
математике - 47 человек, 
географии - 72 человека,
ОБЖ - 37 человек, 
информатике - 17 человек, 
экологии -14человек, 
экономике -9 человек, 
праву - 12 человек,



астрономии - 1 человек, 
физической культуре - 22 человека,
МХК - 8 человек, 
технологии — 95 человек.

167 обучающихся стали победителями и призёрами муниципального 
этапа олимпиады, из них: 
русскому языку — 19 человек, 
литературе - 13 человек, 
химии - 8 человек, 
английскому языку - 6 человек, 
истории - 4 человека, 
обществознанию -19 человек, 
биологии - 12 человек, 
математике - 9 человек, 
географии - 11 человек,
ОБЖ - 15 человек, 
экологии - 4 человека, 
праву - 6 человек, 
физической культуре - 5 человек,
МХК - 1 человек, 
технологии - 32 человека, 
немецкому языку - 1 человек, 
физике - 2 человека.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году 
(Приложение №1).

2. Наградить грамотами отдела образования, опеки и попечительства
Администрации Иловлинского муниципального района обучающихся
школ Иловлинского района победителей и призёров олимпиады.
3. Наградить грамотами отдела образования, опеки и попечительства 

Администрации Иловлинского муниципального района педагогов 
школ Иловлинского района, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады (Приложение №2).

4. Объявить благодарность за отличное обеспечение условий проведения 
предметных олимпиад:

Юровой В.В. - ведущему специалисту отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Иловлинского муниципального района;

Бородиной Т.А. — методисту отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Иловлинского муниципального района;

Исаевой В.В. - заместителю директора по учебной работе МБОУ 
Иловлинской СОШ №2;

Меренковой Е.Ю. - директору МБОУ ДО ЦДТ
Парбузиной Г.Б., Вязовой О.В., Безбородых Н.Д., Коробовой Г.В., 

Петровой Т.В., Мироновой О.А., Мартиросян Л.Г.. Великановой О.В.,

--чсзвг<'-'



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу № 

от 12.2016 г.
Список победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
________________ в 2016/2017 учебном году_______________

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательная организация Клас Статус
участника

Мировая художественная культура
1 Поручаева Елизавета Петровна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа №2

11 призер

Немецкий язык
1 Даудова Аминат Зулпукаровна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Новогригорьевская средняя 
общеобразовательная школа

11 призер

Физическая культура
1 Ильин Владислав Ноколаевич Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа №2

7 призер

2 Редько Виталий Алексеевич Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа №2

8 призер

3 Дмитриева Диана Сергеевна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Логовская средняя 
общеобразовательная школа

10 призер

4 Рыблова Юлия Сергеевна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Ширяевская средняя

10 призер



7 Бобков Михаил Сергеевич Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Логовская средняя 
общеобразовательная школа

10 призер

8 Павлова Екатерина Андреевна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Логовская средняя 
общеобразовательная школа

11 призер

9 Полякова Ксения Константиновна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Логовская средняя 
общеобразовательная школа

11 призер

Экология
1 Капшук Александра Андреевна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа №1

9 призер

2 Колесов Егор Андреевич Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа №2

10 призер

3 Савиновских Анастасия 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа №2

11 призер

4 Заикина Ольга Анатольевна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Иловлинская средняя 
общеобразовательная школа №2

11 призер



7. Соина Анна Петровна - МБОУ Качалинская СОШ №1;
8. Андреева Ирина Владимировна - МБОУ Логовская СОШ;
9. Хомягина Лариса Викторовна - МБОУ Краснодонская СОШ; 
Ю.Солнышкин Дмитрий Владимирович - МБОУ Иловлинская СОШ №2;

Биология
1. Федорихина Лариса Анатольевна - МБОУ Авиловская СОШ;
2. Макарова Валентина Александровна - МБОУ Кондрашовская СОШ;
3. Прилипкина Ольга Васильевна - МБОУ Сиротинская СОШ;
4. Вязова Елена Павловна - МБОУ Иловлинская СОШ №1;
5. Кислова Наталия Александровна - МБОУ Логовская СОШ;
6. Варейко Ольга Васильевна - МБОУ Новогригорьевская СОШ;
7. Парамонова Наталья Кинжигалиевна - МБОУ Медведевская СОШ;

Русский язык
1. Артеменко Елена Владимировна - МБОУ Большеивановская СОШ;
2. Литвинова Елена Евгеньевна - МБОУ Иловлинская СОШ №2;
3. Чеботаренко Лилия Павловна - МБОУ Сиротинская СОШ;
4. Кащеева Алла Владимировна - МБОУ Озерская СОШ;
5. Никитина Валентина Павловна - МБОУ Иловлинская СОШ № 1;
6. Трафимов Юрий Владимирович - МБОУ Качалинская СОШ №1;
7. Попова Елена Борисовна - МБОУ Иловлинская СОШ №1;
8. Волкова Юлия Петровна - МБОУ Качалинская СОШ №1;
9. Бахолдина Юлия Владимировна - МБОУ Иловлинская СОШ № 1; 
Ю.Турулева Ирина Алексеевна - МБОУ Медведевская СОШ;
11 .Чичерова Татьяна Викторовна - МБОУ Логовская СОШ;
12.Спринчак Людмила Анатольевна - МБОУ Авиловская СОШ;

Физика
1. Абрамова Елена Викторовна - МБОУ Иловлинская СОШ №2;
2. Сафронов Владимир Николаевич - МБОУ Качалинская СОШ №1

Математика
1. Глазкова Тайса Петровна - МБОУ Иловлинская СОШ №2;
2. Белякова Людмила Викторовна - МБОУ Сиротинская СОШ;
3. Манскова Лилия Юрьевна - МБОУ Логовская СОШ;
4. Бабина Ольга Петровна - МБОУ Логовская СОШ;
5. Думчева Светлана Викторовна - МБОУ Иловлинская СОШ №1;

Экология
1. Чекалина Тайса Викторовна - МБОУ Иловлинская СОШ №2;
2. Исаева Вера Викторовна - МБОУ Иловлинская СОШ №2;
3. Зубарь Екатерина Владимировна - МБОУ Иловлинская СОШ №1;


